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Deelnemers aan het woord
Deelname aan de Fietskmregistratie is geheel vrijblijvend, er moet niks, al 
lijkt het soms anders te zijn. In dit uitslagenblad laten we deelnemers aan 
het woord die hun ambitie of doel met ons willen delen dan wel hoe zij 
tijdens het prachtige fietsseizoen gewoon hun gevoel volgden met min of 
meer toevallig gunstig resultaat.

Welke Championner fietste de meeste kilometers?
Op zondag 16 december 2018 werden tijdens de jaarlijkse prijsuitreikingdag 
de kampioenen van elke categorie bekend gemaakt en de prijswinnaars 
van de Wereldbollen en van de meest prestigieuze gouden Jan Jonkerspeld 
in het zonnetje gezet. Voor zover bekend schrijven we dit jaar geschiedenis 
met een vrouwspersoon aan de top! 

Jaarlijks staan zowel een Kampioen Man als een Kampioen Vrouw op het 
podium waarbij de mannen altijd de meeste kilometers hadden gereden. 
Deze traditie is dit jaar doorbroken door Maaike Hollander die met 33.090 
fietskilometers haar rivalen voor bleef. Maaike fietst vrijwel dagelijks een 
afstand van 100 kilometer op haar gewone fiets met versnellingen. Elk jaar 
neemt ze deel aan de Ronde van Nederland. Als de route een dag korter 
is dan 100 km dan fietst ze er zelf een lusje bij. Van harte gefeliciteerd met 
de welverdiende titel ‘Clubkampioene 2018’.

Bij de mannen is Wiebe Top degene die met 31.470 kilometer wederom 
tot Clubkampioen 2018 is uitgeroepen. Daarnaast staat Wiebe nummer 2 
op de Top 30 Aller Tijden en op nummer 1 in de Top 100, de fraaie lijst met 
immense kilometers van leden uit de historie van Le Champion.

Mijn computerfietsen.nl
Via de online Fietskmregistratie is het mogelijk om eigen standen van de 
fietscomputer(s) bij te houden. Middels een persoonlijk account in 
computerfietsen.nl vul je zo vaak als je wilt de tussenstanden in zodat bij 
een eventuele storing van de tellers de afgelegde kilometers niet verloren 
gaan.

De Fietskmregistratie staat open voor iedereen die lid is van Le Champion. 
Kijk voor meer informatie op www.computerfietsen.nl. Het nieuwe 
fietsseizoen voor de Fietskmregistratie is van 6 oktober 2018 tot en met 5 
oktober 2019. De seizoenssluiting is gelijk met de Markertoer.

Colofon
Coördinator Fietskmregistratie  Fred Middelburg
Administratie  Rob Prins
Klassiekerbrevet  Gert van der Meer
Tekst  Trudie Plomp
Coverfoto  Marco Sombroek
Mijn Fietskmregistratie  computerfietsen.nl
Jaarprogramma Klassiekerbrevet   lechampion.nl/vereniging/

klassiekerbrevet

De 48ste editie van de Le Champion Fietscompetitie is een feit. Na de afsluiting  van de sinds 2017 
ingevoerde ‘jaarrond’ competitie werden de eindstanden van de deelnemers getotaliseerd en doorgeteld 
naar de overige ranglijsten. Opvallende uitkomsten onder deelnemers die ver buiten hun comfort zone 
hebben gepresteerd met hoge kilometeraantallen als resultaat. Nadien zijn de tellers weer op nul gezet 
voor tellingen in het nieuwe seizoen van 6 oktober 2018 tot en met 5 oktober 2019. 

Fietskmregistratie 2018

  
Wiebe Top en Maaike Hollander Clubkampioenen 2018
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Nr. Naam Woonplaats Seizoen Totaal 

   km km

02 - JONGENS TUSSEN 11 EN 15 JAAR

1 Thijmen Sombroek Wormer 3.132 15.330

2 Jasper Molenaar Oosthuizen 1.847 15.545

3 Milan van Nooij Eerbeek 1.212 6.082

4 Rens Calis Weesp 555 4.890

03 - JONGENS TUSSEN 16 EN 19 JAAR

1 Thomas Nijman Limmen 4.653 9.663

2 Alex Neefjes Wervershoof 755 3.252

04 - MANNEN TUSSEN 20 EN 34 JAAR

1 Roy Neefjes Obdam 3.812 20.489

2 Michael Kerssens Akersloot 363 41.026

05 - MANNEN TUSSEN 35 EN 49 JAAR

1 Hemke Kamstra Honselersdijk 12.435 80.703

2 Marco Smit Wormerveer 10.178 55.769

3 Wouter Weil Schoorl 8.501 120.025

4 Marco Schumacher Heerhugowaard 5.278 14.338

5 Marco Sombroek Wormer 3.135 45.706

6 Alexander Roessen Noordwijkerhout 1.585 4.879

7 Peter Doets Westbeemster 1.030 70.805

06 - MANNEN TUSSEN 50 EN 59 JAAR

1 Martin Gerritsen Zaandijk 17.132 251.190

2 Nanno Rombeek Oostzaan 12.811 221.829

3 Gerard Bartelsman Purmerend 11.798 115.178

4 Cees Visser Bovenkarspel 10.749 267.810

5 Eric Degenhart Almere 10.596 133.390

6 Cees Hermens Boxtel 10.404 335.176

7 Wim Oosterom Schelluinen 9.491 155.811

8 Ap de Boer Purmerend 8.957 120.906

9 Ronald Bankras Heerhugowaard 8.255 41.621

10 Cees Neefjes Wervershoof 8.213 171.447

11 Sjaak Neefjes Obdam 7.838 91.618

12 Eric v/d Lagemaat Purmerend 7.120 106.100

13 Frans Lensen Uitgeest 6.902 147.639

14 Peter Zuijdwijk Rotterdam 6.900 121.679

15 Jan Calis Weesp 5.229 111.592

16 Martin Kerssens Akersloot 5.060 187.889

17 Hannes Karbodin Purmerend 4.225 167.567

18 Ton Hoogeveen Wieringerwaard 4.142 64.654

19 Leo Driesse Heerhugowaard 3.183 10.132

20 Jan ten Hoeve Schagen 2.556 52.108

21 Ruud van Nooij Eerbeek 1.499 113.133

07 - MANNEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR

1 John Kluter Kerkrade 29.238 263.507

2 Joop Buis Nibbixwoud 25.830 876.805

3 Jaap v/d Veen Roden 25.110 460.005

Nr. Naam Woonplaats Seizoen Totaal 

   km km

07 - MANNEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR

4 Jos de Punder Kwadijk 16.203 292.610

5 Judo Steltenpool Wervershoof 14.445 452.236

6 Herman Hinrichs Annen 13.121 530.494

7 Paul Vermeulen Wervershoof 11.934 708.264

8 Eef Ursem Heerhugowaard 11.610 526.995

9 Johan Visser Westwoud 11.177 292.104

10 Roel van Dekken Wervershoof 10.827 254.620

11 Wim Vink Amsterdam 10.400 402.833

12 Siem Butter Wormerveer 10.360 302.000

13 Cees Roessen Rijnsburg 9.946 199.151

14 Jan v/d Broek Assendelft 9.560 159.361

15 Leo van Klink Assendelft 8.717 359.974

16 Henk van Huizen Heemskerk 7.331 72.548

17 Hans Feenstra Oudehaske 7.072 150.408

18 Ben Commandeur West-graftdijk 7.031 151.876

19 Ron Wijngaarden Zaandam 6.502 99.690

20 Dirk Ton Wormer 6.492 100.042

21 Henk Koper Heemskerk 5.788 13.321

22 Jaap Willems Assendelft 5.161 141.179

23 Roel Braas Avenhorn 5.150 86.649

24 Jan Kerssens Krommenie 5.102 110.916

25 Kees Ettema Westwoud 4.607 175.900

26 Ger Abbekerk Bovenkarspel 4.411 239.038

27 Wim Buntsma Krommenie 4.303 100.679

28 Derk Visser Zaandam 4.187 358.255

29 Andre Ramaakers Heemskerk 4.161 70.700

30 Bart Martin Zaandam 3.962 213.857

31 Gerrit Slingerland Warmond 3.778 184.351

32 Gerard Nanninga Wijhe 3.732 75.261

33 Klaas van Berge Landsmeer 3.440 182.188

34 Willem Glas Spanbroek 3.370 88.332

35 Adrie de Koning Kwadijk 3.349 69.350

36 Rien Hendriks Beverwijk 3.004 36.558

37 Arie Rotteveel Avenhorn 2.821 121.229

38 Jaap Moraal Zaandijk 2.810 113.128

39 Wilbert Horsting Vorden 2.593 37.508

40 Rob Prins Wormer 2.555 198.287

41 John Teunissen van Manen Heveadorp 2.032 34.463

42 Jacob v/d Bos Purmerend 2.003 111.122

43 Sjoerd Kruk Landsmeer 1.739 83.554

44 Joop Gijssen Zaandam 1.173 92.909

45 Arend Bloem Wormer 974 146.399

46 Jan Zwaan Anna Paulowna 953 17.352

47 Meindert Nijboer Heemskerk 727 40.070

Nr. Naam Woonplaats Seizoen Totaal 

   km km

08 - MANNEN 70 JAAR EN OUDER

1 Wiebe Top Grootegast 31.470 1.326.632

2 Siebren Zandstra Buitenpost 30.190 810.084

3 Piet Posch Sijbekarspel 26.560 554.389

4 Dirk Kranenburg Assendelft 21.580 508.675

5 Drikus Haalboom Bennekom 20.035 703.202

6 Ad de Koning Anna Paulowna 18.405 451.760

7 Klaas Langedijk Winkel 16.260 721.250

8 Jan van Vuuren Uitgeest 15.535 505.533

9 Piet Wilms Schinnen 14.758 833.947

10 Charles Arends Wormer 14.586 40.955

11 Harry Steur Zaandijk 12.000 402.229

12 Koos Oggel Kapelle 8.760 170.408

13 Cor Smit West-Graftdijk 8.523 169.606

14 Nico van ‘t Hof Koog A/D Zaan 8.490 314.256

15 Peter van de Nes Purmerend 8.138 160.593

16 Fred Middelburg Wormer 7.459 220.000

17 Dirk van der Woerd Castricum 7.008 90.465

18 Jan Koppers Oranjewoud 6.817 144.564

19 Tom Zijlstra Amsterdam 6.577 262.618

20 Martien de Graaf Castricum 6.565 229.088

21 Jan Hoek Grootebroek 6.300 119.015

22 Gerrit Brantjes Spijkerboor 6.213 334.151

23 Joop Haverbusch Hoorn 6.072 225.714

24 Bert Leguijt Landsmeer 5.875 358.222

25 Herke van Rijs De Rijp 5.766 131.325

26 Klaas de Hart Hoorn 5.505 217.345

27 Cees Lansbergen Alkmaar 5.427 195.146

28 Gerard Meuleveld Limmen 5.195 189.153

29 Jan Dovianus Amsterdam 4.385 202.428

30 Ger Engels De Kwakel 3.650 110.120

31 Gerben Sinjewel Beverwijk 3.505 83.111

32 Arno Nooij ‘s Gravenzande 3.237 169.763

33 Age Bootsma Erezee (soy) 3.000 131.486

34 Jan Kwak Zaandam 2.678 83.586

35 Jan Barend Veer Stompetoren 2.424 414.679

36 Sybe Groeneveld Heerhugowaard 2.280 478.820

37 Arie Koren Bilthoven 2.279 194.359

38 Hans Langbroek Haarlem 2.153 214.834

39 Piet de Smit Wormer 909 184.253

40 Jan Versteeg Heemskerk 900 203.145

41 Peter Beemsterboer Heemskerk 647 188.649

Uitslagen fietskmregistratie mannen

Fietskmregistratie 2018
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Nr. Naam Woonplaats Seizoen Totaal 

   km km

02 - MEISJES TUSSEN 11 EN 15 JAAR

1 Renske Molenaar Oosthuizen 3.357 7.664

2 Ilona van Klaveren Kwadijk 1.337 5.849

3 Lindy van Klaveren Kwadijk 1.261 5.670

03 - MEISJES TUSSEN 16 EN 19 JAAR

1 Sharon Steenbergen Wolvega 5.702 10.182

05 - VROUWEN TUSSEN 35 EN 49 JAAR

1 Annemarie Versteeg Heemskerk 2.653 31.545

2 Karin Deen Oosthuizen 2.220 70.694

06 - VROUWEN TUSSEN 50 EN 59 JAAR

1 Marjan van der Meys-Samsom Assendelft 7.328 32.576

2 Ans Duin-Schweitzer Beverwijk 5.184 39.745

3 Ella Conijn Oostwoud 3.522 122.489

4 Saskia Ton-de Leeuw Wormer 3.041 27.785

5 Bep Ramaakers-vd Broek Heemskerk 2.354 77.022

6 Petra Alblas Avenhorn 2.009 44.769

7 Remieke Kerssens-Molenaar Krommenie 1.380 46.868

Nr. Naam Woonplaats Seizoen Totaal 

   km km

06 - VROUWEN TUSSEN 50 EN 59 JAAR

8 Tjitske Kummer Weesp 687 20.588

9 Anja Kerssens-v/d Molen Akersloot 173 63.987

07 - VROUWEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR

1 Maaike Hollander Uitgeest 33.090 96.304

2 Gre Posch-de Vries Sijbekarspel 26.560 556.362

3 Anneke Hoeksema- Kwadijk 12.583 324.555 

 van Klaveren

4 Trudie Visser-Bennis Westwoud 7.383 173.426

5 Rini van Klink Assendelft 5.176 130.414

6 Heleen Oudkerk Amsterdam 2.913 169.753

7 Ricky Slingerland-Meijdam Warmond 2.316 92.208

8 Janneke Jongejans Wormerveer 2.100 84.796

9 Rika Hinrichs-Zwart Annen 2.054 195.665

10 Karin Ursem-Oudeman Heerhugowaard 1.783 84.158

11 G. Gravers Zaandam 1.670 145.409

Nr. Naam Woonplaats Seizoen Totaal 

   km km

08 - VROUWEN 70 JAAR EN OUDER

1 Marijke Allessie Grootegast 31.030 882.201

2 Riet de Graaf-Winter Castricum 12.661 209.226

3 Ym Langedijk-Feenstra Winkel 9.502 395.742

4 Ans Bolsenbroek Renkum 9.356 130.830

5 Els de Haar Laren 5.563 115.440

6 Grada Koppers-Oostrum Oranjewoud 5.067 117.320

7 Marina Veer-Houtkooper Stompetoren 2.302 414.567

8 Gerda Boon Assendelft 2.034 253.424

9 Marga Bras-Velseboer Egmond A/D Hoef 1.300 40.781

Uitslagen fietskmregistratie vrouwen

Het verhaal van Wouter Weil (42)
in 2018, 8.501 kilometer tussen 35 en 49 jaar
Drie maal de wereld rond fietsen is voor leden van Le Champion niet 
bijzonder, maar op relatief jonge leeftijd je derde wereldbol behalen komt 
niet zo heel vaak voor. Met een totaal van 120.025 gefietste kilometers 
staat hij dit jaar wederom op het podium voor het applaus, de bloemen en 
de bol. Een officiële registratie en de evenementenaanbod waren destijds 
redenen om lid te worden van Le Champion. Vanaf het jaar 2004 dat 
Wouter zijn kilometers officieel laat registreren heeft hij nooit echt kunnen 
pieken en fietste hij in zijn topjaar ‘slechts’ 10.400 km bij elkaar. Het 
afgelopen jaar zagen we Wouter bij de Ronde van de Westfriese 
Omringdijk en de Ronde van Noord-Holland. Komend seizoen staat zijn 
naam voor de negentiende keer op de deelnemerslijst van AGU Egmond-
Pier-Egmond. 

“Ik fiets zowel op een toerfiets als een racefiets, maar ik mag ook graag 
mountainbiken. Een beetje uit de hand gelopen hobby zijn wel mijn 
soloritten die ik binnen Europa maak. Als je er alleen op uit trekt hoef je 
met niemand rekening te houden en kan op eigen tempo het einddoel 
bereikt worden. Ik herinner me de tochten die ik vanuit Nederland naar 
Venetië, Toscane en Frankrijk maakte en afgelopen jaar in twintig dagen 
naar de Franse Rivièra”, vertelt Wouter die ondanks dat hij zich grondig 
voorbereid toch ook graag het onverwachte aspect van een solorit 
aangaat. Als professioneel vakantiefietser gaat hij bepakt en bezakt op 
weg zodat noodgedwongen wild kamperen de vakantiepret niet drukt als 
blijkt dat de camping die hij besproken had, is opgeheven. “Dat is het 
leuke aan fietsvakanties en bovendien heb ik mijn vrienden op social 
media ook wat te melden. Die houd ik zo’n beetje realtime op de hoogte”.

Valras Plage en Avignon
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Het verhaal van Peter Zuijdwijk (54)
In 2018 - 6900 kilometer tussen 50 en 59 jaar
Een eigen bedrijf runnen en daarnaast gemiddeld 8.000 km per jaar 
fietsen, dat is “niet lullen maar poetsen”. Ondanks geboren en getogen in 
Rotterdam laat Peter sinds 2005 zijn fietskilometers registreren door een 
Noord-Hollandse club. Als deelnemer aan Luik-Bastenaken-Luik, Ronde 
van Vlaanderen en andere klassiekers is hij al jaren met plezier lid van Le 
Champion. Zijn derde wereldbol valt hem dit jaar ten deel en het tweede 
brevet, het bronzen beeld, volgt binnen afzienbaar termijn. 

Peter fietst voornamelijk naar Vlaanderen hetgeen uit en thuis al gauw 
honderd tot honderd vijftig kilometer op de teller zet. Hij zoekt graag het 
Belgische wegennet op, al staat dat niet bekend als het beste van Europa. 
Maar zijn lichaamsbouw kan een stootje hebben en bovendien vindt hij 
het heerlijk om heen-en-weer gegooid te worden op de kasseien. Parijs - 
Roubaix? Graag! Op de Tacx pakt hij ook graag een virtuele berg van 
2.650 meter als bijvoorbeeld de Col du Galibier. Helaas tellen deze 
kilometers niet mee in de competitie. 

Zijn topjaar, weliswaar even geleden, was de epische rit EndtoEnd waarbij 
de gehele lengte van Groot Brittannië, van west (Wales) naar oost 
(Schotland) dient te worden voltooid. Totaal 1.950 km in dertien dagen is 
te doen zou je zeggen, maar voor degene die deze klassieke rit zelfstandig 
onderneemt is het beslist geen sinecure. 

Het verhaal van Grada Koppers (71)
In 2018 - 5067 kilometer ouder dan 70 jaar
Vijfentwintig jaar fietsvakantiefoto’s heeft Grada sinds 1991 gemaakt tijdens 
de buitenlandreizen van Le Champion. In de gloriejaren van de BUC vierden 
Grada en haar man Jan jaarlijks hun vakantie op de fiets. Daar heeft ze heel 
veel vrienden aan overgehouden die haar nog steeds opzoeken in haar 
nieuwe woonplaats in Friesland. De mooiste afdrukken heeft ze onlangs 
gedigitaliseerd en gebundeld in een album waar met enige regelmaat in 
wordt gebladerd.

Hoe kun je een land beter ontdekken dan op de fiets. Naast bijna alle 
Europese landen werden ook compleet verzorgde reizen naar Zuid Afrika en 
Canada ondernomen. De Rocky Mountains en Nova Scotia zijn gebieden 
waar je als individu niet snel naar toe gaat, maar door aan te sluiten bij een 
van de groepsreizen hadden ze wel die mogelijkheid. 

Grada laat sinds 1993 haar kilometers registreren en is bijna toe aan haar 
derde wereldbol. Ze voelt zich nog steeds fit door de fysieke inspanning die 

in de bergen vaak geleverd moet worden. Afgelopen jaar was ze in staat om 
etappes in de Sierra Nevada in Spanje te beklimmen en was ze tijdens een 
snikhete zomer ook in Puglia Italië te vinden. “Maar in Nederland zoek ik het 
ook snel op hoor”, verdedigt Grada haar woonomgeving. “Als de tuin het 
even toelaat dan stappen we op de fiets voor een rondje door Friesland of 
een weekendje elders in het land.”

Het verhaal van Marco Smit (45)
In 2018 - 10178 km tussen 35 en 49 jaar
Als werkvoorbereider op Schiphol kende Marco het immens grote terrein van 
ons vliegveld beter dan de fietspaden rond de Zaanstreek, waar hij was 
komen te wonen. Daarom aanvaardde hij het lidmaatschap bij Le Champion 
en verkende de provincie per fiets om vervolgens 55.769 km weg te trappen.

“Ik fiets het hele jaar door gewoon mijn afstandjes”, vertelt Marco. “Maar ik 
ben wel trots dat ik dit jaar voor het eerst boven de 10.000 km uitkom”. Een 
zittende baan waar Marco veel aan zijn hoofd heeft wordt na het werk graag 
ingeruild voor een tochtje op zijn racefiets. Regelmatig pakt hij ook de 
mountainbike voor een tochtje over het strand om te trainen voor AGU 
Egmond-Pier-Egmond. 

Naast het lidmaatschap bij Le Champion is Marco ook te vinden bij leuke 
tochten van clubs in de omgeving. Met een groepje van 35 personen reed hij 
afgelopen jaar het Rondje IJsselmeer. Zoiets gezamenlijk ondernemen en 
driehonderd kilometer op de teller zetten, vond hij mooi om te doen. “Waar ik 
altijd erg naar uitkijk zijn de fietsvakanties met (oud)medewerkers van 
Schiphol. Jaarlijks vijf dagen in Europa fietsen waarbij de start plaatsvindt 
vanuit de plaats waar afgelopen jaar is geëindigd. Europa wordt onderverdeeld 
in verschillende etappes van 800 - 900 km waarvan ik er inmiddels elf heb 
gereden. Rome - Milaan - Nice - Gerona - Barcelona - Bilbao - Toulouse - 
Lyon. Volgend jaar fiets ik weer mee en starten we vanuit Lyon naar de 
volgende plaats. Welke stad we gaan aandoen is nog niet bekend, maar de 
route is zeker weer een spektakel.”

Dolomiti

Zuid-Spanje
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Leden die tijdens het lidmaatschap bij Le Champion 40.000, 80.000 of 
120.000 km hebben gefietst, krijgen een Le Champion wereldbol. Ongeacht 
het aantal jaren dat zij erover doen. 

Leden die tijdens het lidmaatschap bij Le Champion 160.000, 200.000, 
300.000 en meer kilometers fietsen, worden eervol onderscheiden met de 
goudkleurige Jan Jonkerspeld, met bijbehorende oorkonde.

PRESTATIESCHEMA (IN KILOMETERS)
Vrouwen  brons zilver goud Mannen  brons zilver goud
t/m 10 jaar  500 1.000 1.500 t/m 10 jaar  500 1.000 1.500
11 t/m 15 jaar  1.000 1.500 2.000 11 t/m 15 jaar  1.000 1.500 2.000
16 t/m 19 jaar  1.500 2.250 3.000 16 t/m 19 jaar  2.000 3.000 4.000
20 t/m 34 jaar  2.000 3.000 4.500 20 t/m 34 jaar  3.000 5.000 7.000
35 t/m 49 jaar  2.500 4.000 6.000 35 t/m 49 jaar  3.000 5.000 7.000
50 t/m 59 jaar  2.000 3.000 4.500 50 t/m 59 jaar  2.500 4.000 6.000
60 t/m 69 jaar  1.500 2.250 3.000 60 t/m 69 jaar  2.000 3.000 4.000
70 en ouder 500 1.000 1.500 70 en ouder 750 1.500 2.000

Wereldbollen Jan Jonkerspelden

Naam Woonplaats Kilometer
Meindert Nijboer Heemskerk 40.000
Margra Bras-Velseboer Egmond a/d Hoef 40.000
Charles Arends Wormer 40.000
Ronald Bankras Heerhugowaard 40.000
Henke Kamstra Honselersdijk 80.000
Gerben Sinjewel Beverwijk 80.000
Maaike Hollander Uitgeest 80.000
Wouter Weil Schoorl 120.000
Ap de Boer Purmerend 120.000
Arie Rotteveel Avenhorn 120.000
Peter Zuijdwijk Rotterdam 120.000
Ella Conijn Oostwoud 120.000

Naam Woonplaats Kilometer
Peter van de Nes Purmerend 160.000
Jan Dovianus Amsterdam 200.000
Riet de Graaf-Winter Castricum 200.000
Siem Butter Wormerveer 300.000
Harry Steur Zaandijk 400.000
Wim Vink Amsterdam 400.000
Jan van Vuuren Uitgeest 500.000
Dirk Kranenburg Assendelft 500.000
Drikus Haalboom Bennekom 700.000
Paul Vermeulen Wervershoof 700.000
Siebren Zandstra Buitenpost 800.000
Wiebe Top Grootegast 1.300.000

Het verhaal van Cees Hermens (59)
In 2018 - 10.404 km tussen 50 en 59 jaar
Een 37e plaats in de top 100. Dat is wat Cees heeft bereikt in de dertig jaren 
dat hij zijn fietskilometers liet registreren in de fietscompetitie. In de beginjaren 
hield hij ze zelf bij in zijn toerboekje. Nu registreert een fietscomputer de 
afstanden die hij bijna dagelijks aflegt in de Brabantse provincie.

Vanwege het aanbod aan klassiekers werd Cees halverwege de jaren tachtig 
lid van de Noord-Hollandse vereniging Le Champion. Vanuit zijn woonplaats 
Oosterhout nam hij regelmatig deel aan meerdaagse buitenlandse 
toertochten waar hij grote afstanden aflegde. Onder meer Parijs - Nice in 
1986, maar ook staan de Route du Sud, Midi Libre en de Ronde van 
Lombardije in zijn geheugen gegrift. Pittige etappes zoals het afleggen van 
980 kilometer in vier dagen hadden zijn voorkeur, destijds onder begeleiding 
van een volgwagen.

De laatste jaren heeft het fanatieke fietsen plaats gemaakt voor de andere tak 
van sport, namelijk wandelen. Zo was hij afgelopen jaren te zien bij de 
Egmond wandel marathon tegen reuma en de Dam tot Dam Wandeltocht. 
Dat in combinatie met de 10.404 km die hij het afgelopen jaar bij elkaar 
fietste, vraagt Cees zich af welke keuzes hij gaat maken in het 
jubileumprogramma van het 50-jarig bestaan van Le Champion. Wordt het 
wandelen dan wel fietsen, of is het mogelijk om allebei te doen. We gaan het 
zien.

Volta A Portugal
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De regels in het kort
Tot 2014 moesten deelnemers aan het klassiekerbrevet 13 klassiekers van 
meer dan 200 km rijden en zij ontvingen dan een oorkonde met alle  
gereden ritten. 

In 2014 is de regeling veranderd. Er moesten sindsdien 10 klassiekers 
worden gereden, waarbij naast de afstand van meer dan 200 km ook een 
brevet voor een kortere versie is ingevoerd (≥120 km). 

In 2018 is de regeling opnieuw aangepast. Om het brevet te verkrijgen 
moeten nu alleen nog minstens de volgende zes klassiekers worden 
volbracht: Milaan-San Remo, de Ronde van Vlaanderen, Parijs-Roubaix, de 
Amstel Gold Race, Luik-Bastenaken-Luik en de Ronde van Lombardije. De 
deelnemers kunnen er voor kiezen om deze serie met maximaal vier 
keuzeritten uit te breiden. 

Na minstens drie klassiekers te hebben gereden kunnen de deelnemers een 
trofee bestellen: voor de oude regeling is dat een klassiekerbord en voor de 
nieuwe regeling een bronzen wielerbeeldje. Op de trofee worden schildjes 
geplaatst van de gereden ritten. 

6e brevet voor Marko Wolthuis
Marko Wolthuis ontvangt dit jaar zijn zesde brevet. Hij komt daarmee in 
aantal op gelijke hoogte met Andrea van Loo, die het klassement sinds 2007 
aanvoert, zij het dat Marko de laatste twee brevetten volgens de nieuwe 
regeling heeft voltooid. Marko is inmiddels hard op weg met zijn zevende 
brevet. Wiel Schoffelen ontvangt een trofee voor zijn deelname aan zijn elfde 
brevet, waarvan hij er overigens pas drie heeft afgerond. Hij moet dus nog 
flink doorfietsen om ze allemaal vol te krijgen. 

Klassiekerbrevet met 13 klassiekers (oude regeling)
Roel Jansen Heythuysen 2e brevet 

Hij heeft de volgende 13 klassiekers gereden: Ronde van Vlaanderen, Amstel 
Gold Race, Gent-Wevelgem, Luik-Bastenaken-Luik, Parijs-Tours, Parijs-
Brussel, Omloop Het Nieuwsblad, Parijs-Roubaix, Waalse Pijl, Milaan-San 
Remo, Ronde van Lombardije, Jan Jansen Classic, Grensland Klassieker.

Klassiekerbrevet met ≥ 6 klassiekers (nieuwe regeling) 
Hemke Kamstra Honselersdijk  3e brevet (10 klassiekers)
Eric Struys Etten-Leur 1e brevet (10 klassiekers)
Paul Veening Amsterdam 1e brevet ( 7 klassiekers)
Marko Wolthuis Biddinghuizen 6e brevet (10 klassiekers)

Zij hebben de volgende klassiekers gereden: Ronde van Vlaanderen (4), 
Amstel Gold Race (4) Gent-Wevelgem (2), Luik-Bastenaken-Luik (4) Parijs-
Tours (1), Omloop Het Nieuwsblad (3) , Parijs-Roubaix (4) Waalse Pijl (3), 
Milaan-San Remo (4), Ronde van Lombardije (4), Clásica San Sebastián (1), 
Strade Bianche (3).

Bronzen klassiekertrofee (minstens 3 klassiekers 
gereden voor brevet met ≥ 6 klassiekers)
Peter van de Bovenkamp Hoorn
Frank Klont Groningen
Rob Mols Geel (B)
Wiel Schoffelen Nuth  (voor 11e brevet)
Eric Struys Etten-Leur
Marko Wolthuis Biddinghuizen (voor 7e brevet)

Marko Wolthuis in actie tijdens Bordeaux-Parijs, Klassiekerweek 2016

Klassiekerbrevet
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Nr. overleden m/v Naam Woonplaats Totaal kilometers
1 † m Luc Schipper Wormer 1.450.888
2  m Wiebe Top Grootegast 1.326.632
3 † m Klaas Gans Oostzaan 1.179.787
4  v Marijke Allessie Grootegast 882.201
5  m Joop Buis Nibbixwoud 876.805
6  m Piet Wilms Schinnen 833.947
7  m Siebren Zandstra Buitenpost 810.084
8 † v Cecilia Koeleman-Brand Nijmegen 731.278
9  m Roelf Westerhuis Siddeburen 722.973
10  m Klaas Langedijk Winkel 721.250
11  m Paul Vermeulen Wervershoof 708.264
12  m Jaap Tazelaar ‘S-Gravenzande 703.795
13  m Drikus Haalboom Bennekom 703.202
14  m Cor de Boer Hauwert 652.769
15  m Dries Bierenbroodspot Alkmaar 607.323

Nr. overleden m/v Naam Woonplaats Totaal kilometers
16 † v Annie Gans-Schoen Oostzaan 558.608
17  v Margreet Hoek Ursem 557.657
18  v Gre Posch-de Vries Sijbekarspel 556.362
19  m Piet Voorthuijsen Schagen 556.275
20  m Piet Posch Sijbekarspel 554.389
21  m Herman Hinrichs Annen 530.494
22  m Eef Ursem Heerhugowaard 526.995
23  v Janny den Hollander-v/d Zwan Woerden 508.941
24  m Dirk Kranenburg Assendelft 508.675
25  m Jan van Vuuren Uitgeest 505.533
26  m Sybe Groeneveld Heerhugowaard 478.820
27 † m Jaap Duim Hoorn 471.533
28  m Jaap v/d Veen Roden 460.005
29  m Judo Steltenpool Wervershoof 452.236
30  m Ad de Koning Anna Paulowna 451.760

Nr. m/v Naam Woonplaats  Totaal kilometers Stand vorig jaar
1 m Wiebe Top Grootegast 1.326.632 1.295.162
2 v Marijke Allessie Grootegast 882.201 851.171
3 m Joop Buis Nibbixwoud 876.805 850.975
4 m Piet Wilms Schinnen 833.947 819.189
5 m Siebren Zandstra Buitenpost 810.084 779.894
6 m Klaas Langedijk Winkel 721.250 704.990
7 m Paul Vermeulen Wervershoof 708.264 696.330
8 m Jaap Tazelaar ‘S-Gravenzande 703.795 703.795
9 m Drikus Haalboom Bennekom 703.202 683.167
10 m Cor de Boer Hauwert 652.769 652.769
11 m Dries Bierenbroodspot Alkmaar 607.323 607.323
12 v Gre Posch-de Vries Sijbekarspel 556.362 529.802
13 m Piet Posch Sijbekarspel 554.389 527.829
14 m Herman Hinrichs Annen 530.494 517.373
15 m Eef Ursem Heerhugowaard 526.995 515.385
16 v Janny den Hollander-v/d Zwan Woerden 508.941 508.941
17 m Dirk Kranenburg Assendelft 508.675 487.095
18 m Jan van Vuuren Uitgeest 505.533 489.998
19 m Sybe Groeneveld Heerhugowaard 478.820 476.540
20 m Jaap v/d Veen Roden 460.005 434.895
21 m Judo Steltenpool Wervershoof 452.236 437.791
22 m Ad de Koning Anna Paulowna 451.760 433.355
23 m Emiel Bellis Castricum 423.440 423.440
24 m Jan Barend Veer Stompetoren 414.679 412.255
25 v Marina Veer-Houtkooper Stompetoren 414.567 412.265
26 m Nico Degeling Hoogkarspel 408.796 408.796
27 m Dirk Ploeger Broek In Waterland 407.859 407.859
28 m Sieb de Wolf Grootebroek 407.164 407.164
29 m Wim Vink Amsterdam 402.833 392.433
30 m Harry Steur Zaandijk 402.229 390.229
31 v Ym Langedijk-Feenstra Winkel 395.742 386.240
32 m Ties Odijk Wassenaar 389.967 389.967
33 m Leo van Klink Assendelft 359.974 351.257
34 m Derk Visser Zaandam 358.255 354.068
35 m Bert Leguijt Landsmeer 358.222 352.347
36 m Ron Bruin Dirkshorn 335.229 335.229
37 m Cees Hermens Boxtel 335.176 324.772
38 m Gerrit Brantjes Spijkerboor 334.151 327.938
39 v Anneke Hoeksema-van Klaveren Kwadijk 324.555 311.972
40 m Nico van ‘t Hof Koog A/D Zaan 314.256 305.766
41 m John Schouten Purmerend 307.546 307.546
42 m Siem Butter Wormerveer 302.000 291.640
43 m Antoon Beentjes Wormer 300.765 300.765
44 m Jan Verhoeven Hoorn 300.254 300.254
45 m Jos de Punder Kwadijk 292.610 276.407
46 m Johan Visser Westwoud 292.104 280.927
47 m Bram Baars Krommenie 279.390 279.390
48 m Cees Bank Zaandam 271.527 271.527
49 m Cees Visser Bovenkarspel 267.810 257.061
50 m John Kluter Kerkrade 263.507 234.269

Nr. m/v Naam Woonplaats  Totaal kilometers Stand vorig jaar
51 m Tom Zijlstra Amsterdam 262.618 256.041
52 m Andries Neuman Havelte 262.565 262.565
53 m Dirk van der Meer Purmerend 260.100 260.100
54 m Willem van den Berg Wormer 257.890 257.890
55 m Roel van Dekken Wervershoof 254.620 243.793
56 m Siem Chattellon Oosthuizen 253.614 253.614
57 v Gerda Boon Assendelft 253.424 251.390
58 m Martin Gerritsen Zaandijk 251.190 234.058
59 m Fred Nieuwenburg Hoorn 250.442 250.442
60 m Louis den Hollander Woerden 243.978 243.978
61 m Ger Abbekerk Bovenkarspel 239.038 234.627
62 m Tonnie Wiegman Kilder 235.704 235.704
63 m Martien de Graaf Castricum 229.088 222.523
64 m Joop Haverbusch Hoorn 225.714 219.642
65 m Nanno Rombeek Oostzaan 221.829 209.018
66 m Rob de Hart Doorwerth 221.748 221.748
67 m Fred Middelburg Wormer 220.000 212.541
68 m Klaas de Hart Hoorn 217.345 211.840
69 m Hans Langbroek Haarlem 214.834 212.681
70 m Bart Martin Zaandam 213.857 209.895
71 v Riet de Graaf-Winter Castricum 209.226 196.565
72 m Jan Bode Wormer 206.236 206.236
73 m Jan Versteeg Heemskerk 203.145 202.245
74 m Jan Dovianus Amsterdam 202.428 198.043
75 m Cees Roessen Rijnsburg 199.151 189.205
76 m Rob Prins Wormer 198.287 195.732
77 v Rika Hinrichs-Zwart Annen 195.665 193.611
78 m Cees Lansbergen Alkmaar 195.146 189.719
79 m Arie Koren Bilthoven 194.359 192.080
80 m Gerard Meuleveld Limmen 189.153 183.958
81 m Peter Beemsterboer Heemskerk 188.649 188.002
82 m Martin Kerssens Akersloot 187.889 182.829
83 m Gerrit Slingerland Warmond 184.351 180.573
84 m Piet de Smit Wormer 184.253 183.344
85 m Klaas van Berge Landsmeer 182.188 178.748
86 m Theo van Nooij Zaandam 181.602 181.602
87 m Jan Geerligs Schagen 180.765 180.765
88 m Kees Ettema Westwoud 175.900 171.293
89 v Trudie Visser-Bennis Westwoud 173.426 166.043
90 m Theo Lafeber Assendelft 172.215 172.215
91 m Cees Neefjes Wervershoof 171.447 163.234
92 m Koos Oggel Kapelle 170.408 161.648
93 m Arno Nooij ‘s Gravenzande 169.763 166.526
94 v Heleen Oudkerk Amsterdam 169.753 166.840
95 m Cor Smit West-Graftdijk 169.606 161.083
96 m Hannes Karbodin Purmerend 167.567 163.342
97 m Reinhold Hubner Bolsward 166.962 166.962
98 m Kees van Roode Limmen 165.733 165.733
99 m Chris Temme Hoogkarspel 165.630 165.630
100 m Jan Buis Wognum 161.070 161.070

Top 30 Aller Tijden
Aantal gefietste kilometers van alle leden uit de historie van Le Champion die in hun hele fietscarrière tot immense aantallen zijn gekomen. Een aantal van deze 
leden is inmiddels overleden of geen lid meer van Le Champion. Een overzicht van de echte kilometer-diehards uit onze historie vanaf 1970.

Top 100
Sinds 1970 organiseert Le Champion al een fietscompetitie waarbij de jaarlijkse fietskilometers van de leden worden verzameld in een totaallijst. Dat heeft in 
de loop der jaren fraaie ranglijsten opgeleverd waaronder een Top 100 van gefietste kilometers van alle huidige leden.


